Mat. 10. discipulis præcipit dicens: *E*sse prudentes sicut serpentes, & simplices sicut columba. Utraque enim necessariò conjunxit in admonitione, ut simplicitatem columbam astutia serpentis intrueret, & rursum serpentem astutiam simplicitas columba temperaret. Hinc est quod sanctus Spiritus presentiam suam hominibus non in columba solummodo, sed etiam in igne patefecit. Per columbam quippe simplicitas, per ignem verò zelus indicatur. In columba igitur, & in igne sanctus Spiritus ostenditur: quoniam quiunque illo pleni sunt, sic mansuetudini simplicitatis inserviant, ut contra culpas delinquentium etiam zelo rectitudinis accendantur.

Finis expositionis in Epist. B. Pauli Apostoli ad Romanos.

INCIPIVNT CAPITVLÀ

DE PRIMA EPISTOLA B. PAULI
APOSTOLI AD CORINTHIOS.

- 1 *In omnibus divites facti estis in illo.*
- 2 *Quæ à Deo donata sunt nobis, loquimur.*
- 3 *Quis seit quæ sunt hominis, nisi spiritus hominis.*
- 4 *Nos autem predicamus Christum crucifixum.*
- 5 *Non enim judicavi me scire aliquid inter vos.*
- 6 *Nam quia non cognovit mundus per sapientiam Deum, &c.*
- 7 *Quod stultum est Dei, sapiens est hominibus.*
- 8 *Quæ sculta sunt mundi elegit Deus.*
- 9 *Cum enim sit inter vos zelus, & contencio.*
- 10 *Ego plantavi, Apollo rigavit.*
- 11 *Fundamentum aliud nemo potest ponere.*
- 12 *Si quis edificaverit super fundamentum hoc.*
- 13 *Comprehendam sapientes in astutia eorum.*
- 14 *Miki pro minimo est, ut à vobis judicor.*
- 15 *Auditur inter vos fornicatio.*
- 16 *Secularia judicia si habueritis, &c.*
- 17 *Quare non magis injuriā am accipitis?*
- 18 *Omnia miki licent, sed non omnia expedientur.*
- 19 *Bonum est homini mulierem non tangere.*
- 20 *Melius est nubere, quam uriri.*
- 21 *De virginibus præceptū Domini non habeo.*
- 22 *Qui habent uxores, tanquam non habentes sint.*
- 23 *Qui autem cum uxore est, &c.*
- 24 *Hoc ad utilitatem vestram dico.*
- 25 *Scientia inflat, charitas edificat.*
- 26 *Qui se existimat scire aliquid.*
- 27 *Videte, ne licentia vestra fiat offendiculum.*
- 28 *Si nos vobis spiritualia seminavimus, &c.*
- 29 *Factus sum Iudeis tanquam Iudeus, &c.*

- A 30 *Sic curro non quasi in incertum.*
 31 *Castigo corpus meum.*
 32 *Petra autem erat Christus.*
 33 *Neque idololatra efficiamini.*
 34 *Qui se existimat stare, videat ne cadat.*
 35 *Tentatio vos non apprehendat nisi humana.*
 36 *Fidelis Deus, qui non patietur vos tenari.*
 37 *Si quis videtur contentiosus esse, &c.*
 38 *Si nos judicaremus, non utique judicaremur.*
 B 39 *Divisiones gratiarum sunt, &c.*
 40 *Qua in honesta sunt nostra, abundantiorem honorem, &c.*
 41 *Vos estis corpus Christi, & membra de membro.*
 42 *Si linguis hominum loquar, & Angelorum.*
 43 *Charitas patiens est, benigna est.*
 44 *Videmus nunc per speculum, &c.*
 45 *Tunc cognoscam, sicut & cognitus sum.*
 46 *Lingua in signum sunt.*
 47 *Si autem omnes prophetent.*
 48 *Ego sum minimus Apostolorum.*
 49 *Gratia Dei sum id, quod sum.*
 50 *Corrumptunt mores bonos colloquia mala.*
 51 *Sicut portavimus imaginem terreni, etc.*
 52 *Caro et sanguis regnum Dei possidere non possunt.*

INCIPIT EXPOSITIO SUPER PRIMAM EPISTOLA B. PAULI APOSTOLI AD CORINTHIOS.

CAPUT I.

In omnibus divites facti estis.

1. Cor. 1. 2

VERECUNDAMENTES, si quas fortasse culpas admiserint, leniter arguenda sunt: quia si aperius increpantur, franguntur potius, quam erudiantur. Predicatores itaque iusti cum aliquo corrugant, si in eis ex parte alia fortasse aliquid bona operationis potuerint invenire, ad eadem objurgationis verba cum magna dispensatione debent descendere. Quod bene in egregio Prædicatore beato Paulo discimus, qui cum Corinthios cognosceret pro amore personarum in schismate divisos, eorum verecundia consilens, locutionem suam eis à gratiarum actione, & laudibus cepit, dicens: *Gratias ago Deo meo semper pro vobis, in gratia Dei, que data est vobis in Christo Iesu: quia in omnibus divites facti estis in illo.* Multum profectò laudabat, quos in Christo divites in omnibus dicebat. Ecce adhuc blandimenta multiplicat, dicens: *In omni verbo, & in omni scientia, sicut testimonium Christi confirmatum est in vobis.* Testimonium Christi confirmatum est in vobis dixit, ac si opere peregrissent, quod doctrinā didicerant. Ex mox in laudis consummatione subjunxit: *Ita ut nihil vobis defici in illa gratia: expectantibus revelationem Domini nostri Iesu Christi.* Quæso te, Paule, si jam nihil defecit, cur eis

Qqq iii